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Opisto - taustayhteisön koulu

Kuva: Studio Saraste

Vanhoillislestadiolainen kristillisyys ylläpitää 
kolmea kansanopistoa Reisjärvellä, Jämsässä ja 
Ranualla. Lisäksi on vireillä hanke, joka tähtää 
uuden kansanopiston saamiseksi eteläisimpään 
Suomeen. Aiemmin myös Ylitorniolla oli kansano-
pisto, mutta 1960-luvulla se siirtyi toisen tausta-
yhteisön haltuun. 

Opistot kotien kristillisen kasvatuksen tukena

On hyvä yhä uudelleen palata peruskysymyk-
seen: miksi nämä opistot ovat olemassa? Kun 
ensimmäistä opistoa perustettiin Ylitorniolle 
runsas sata vuotta sitten, sen perustavoitteet 

jäsentyivät tavalla, joka on kestänyt aikaa. Kris-
tillisen kansanopiston päätarkoitus on tarjota 
turvallinen opiskeluympäristö, jossa kristillisen 
arvot ohjaavat kaikkea toimintaa. Opisto tukee 
kotien kristillistä kasvatusta. Tämä on edelleen 
opistojemme keskeinen toiminta-ajatus.

Päättyvänä lukuvuonna opistossa opiskeli 164 
nuorta. Opistovuosi merkitsi heille itsenäistymi-
sen ja ihmisenä kasvamisen aikaa. He kehittyivät 
tiedoissa ja taidoissa. Moni oppi tunnistamaan 
vahvuuksiaan ja kiinnostuksenkohteitaan. Tuleva 
ammatti- ja opiskeluala saattoi alkaa hahmottua. 
Lukemattomat ystävyyssuhteet saivat alkunsa. 
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Kristillinen sisäoppilaitos tuki ja hoiti uskonelä-
mää sekä auttoi elämän perustaitojen kehittymi-
sessä. Perusoppijakson lisäksi opiston laaja lyhyt-
kurssitoiminta mahdollisti vastaavat kokemukset 
noin 4000 lyhytkurssien opiskelijalle. 

Kotien tuki opistolle

“Koen että tässä työssä parasta on ollut se, että 
on koettu Jumalan siunausta, ja että opistotyöllä 
on kotien tuki. Opisto on meille yhteinen asia, ja 
sen eteen saamme tehdä työtä.” Näin totesi run-
sas vuosi sitten lepoon päässyt Matti Taskila, kun 
hän jätti opiston johtokunnan puheenjohtajan 
tehtävän vuonna 2018.

Opisto tukee koteja; kodit ja yksittäiset opis-
ton ystävät tukevat opistoja. Tämä tuki on ollut 
kokonaisvaltaista. Taustayhteisö tukee opistoa 
hengellisesti, henkisesti ja taloudellisesti.  

Hengellinen tuki on tärkein tuen muoto. Se antaa 
opistolle olemassaolon tarkoituksen. Taustayh-
teisö rukoilee opistonsa puolesta ja näkee sen 
arvokkaana työnsä kokonaisuudessa. Se, että 
opisto saa toimia elävän kristillisyyden jakamat-
tomassa rakkaudessa, on sen elinehto. Kristilliset 
arvot ohjaavat kasvatustyötä ja kaikkea toimin-
taa. Ranuan ja Jämsän kristillisten kansanopisto-

jen rehtorina toimineen Timo Tuomiston mukaan 
tämä merkitsee sitä, että “näemme arvokkaana 
kristillisen uskon ja siitä nousevat kristilliset 
elämänarvot. Me ymmärrämme, että usko on 
arkipäivän kristillisyyttä, jossa kristillis-siveelliset 
elämäntavat, kansanraittus ja isänmaallisuus ovat 
keskeisiä asioista.” 

Henkinen tuki on monipuolinen asia. Sitä on 
esimerkiksi opiston käytännön auttaminen im-
materiaalisesti sekä laajemminkin opiston ke-
hittämisen tukeminen henkisin resurssein. Hyvä 
esimerkki tästä on opiston johtokunta, johon 
taustayhteisö on vuosikokouksessaan yksimie-
lisesti valinnut erilaisin vahvuuksin varustettuja 
edustajia eri puolilta laajaa tukialuetta. Toinen 
osoitus tästä on rauhanyhdistysten opistovastuu-
henkilöiden ja heitä tukevan opistotyön aluetiimi 
toiminta opistojen tukemiseksi.

Opisto tarvitsee myös taloudellista tukea. Sen 
merkitys korostuu tällä hetkellä, koska opisto on 
tehnyt ja sen on tarpeen edelleen toteuttaa huo-
mattavia investointeja. Lisäksi valtionosuuksiin 
kohdistui pieni leikkaus vuodelle 2024 valtion 
vaikean taloustilanteen vuoksi. 
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Joku voi pohtia, miten opistoa voi tukea ta-
loudellisesti. Tähän on monia mahdollisuuksia. 
Moni opiston ystävä antaa opistolle lahjoituk-
sia. Opisto myy monia varainhankintatuotteita. 
Opiston kannatusyhdistyksen jäsenyys ja siihen 
liittyvä jäsenmaksun suorittaminen on arvokas 
tuen muoto. Hyvin merkittävää on opiston koulu-
tustarjontaan, kuten lyhytkursseille, ja suureen 
juhlaamme – opistoseuroihin – osallistuminen. 
Mikä parasta, näistä saa omaan elämään hyvin 
paljon.

Jumalan siunauksen varassa

Taustayhteisön tuki on opistolle luovuttamatto-
man arvokas. Sen tekee erityisen ihmeelliseksi se, 

että kyseessä ei ole vain inhimillinen hyväksyn-
nän, tuen ja avun ilmaus, vaan kysymys on Juma-
lan siunauksesta. Jumala siunaa ja johdattaa. Tätä 
opistomme historiassa on voimakkaasti koettu. 
Siunaus on ollut vahvasti läsnä myös päättyvässä 
lukuvuodessa 2023–2024. Kiitämme Jumalaa 
Hänen siunauksestaan. Sen varassa suuntaamme 
katseen tulevaan.

Valtteri Laitila
Reisjärven kr. opiston rehtori
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Opiston taloustoimistossa on työskennellyt vii-
meisen kahdentoista vuoden ajan taloussihteeri 
Eija Tiitinen. Hän aloitti työnsä 2.5.2012. Kipinän 
hakea opistolle töihin hän oli saanut työskennel-
tyään edellisessä työpaikassaan jo reilut kymme-
nen vuotta ja ajatelleensa, kuinka olisi mukava 
vaihtaa työtehtävää. Tähän saumaan opistolta 
avautui tämä paikka. Eija kertoo miettineensä 
ennen paikan vastaanottamista, että tulisiko 
kuitenkaan opistolle töihin ja toteaa: 
- Onneksi tulin, päivääkään en ole katunut valin-
taani.

Opistomaailmaan silmät avautuivat uudella taval-
la uuden työpaikan myötä. 
- Opisto oli tuttu opistoseurojen ja loppiaispäi-
vien kautta, kertoo Eija joka ei ole itse käynyt 
opistoa. 
- Työskentely opistolla on todella monipuolista ja 
avartavaa, olen saanut olla tekemisissä erilaisten 
nuorten kanssa. Erityisen merkittävänä asiana 
Eija on kokenut uskovaiset työkaverit. 

Taloussihteerin pääasiallinen työ tehdään toimis-
tossa, mutta lisäksi Eija on opettanut opiskeli-
joille valinnaisia tekstiilitöitä. Tehtävien parhaiksi 

puoliksi Eija listaakin erilaisten nuorten kanssa 
tekemisissä olemisen. 
- Työ on ollut monipuolista ja antoisaa. Toimisto- 
ja opetustyön lisäksi olen saanut osallistua myös 
monenlaiseen muuhun toimintaan. Erilaiset ta-
pahtumat ja juhlat työn ohessa ovat arvokkaita ja 
ihania. Opistolla on työntekijöiden kesken hyvä 
ilmapiiri ja yhteishenki. 
Merkittävänä asiana työyhteisössä Eija mainitsee 
myös keskinäisen luottamuksen. 

- Päällimmäisenä on suuri kiitollisuus Taivaallisel-
le Isälle siitä, että olen saanut tehdä töitä opis-
tolla. 

Haastattelun lopuksi eläkkeelle jäävä talous-
sihteeri Eija Tiitinen haluaa sanoa työtovereille: 
- Teette todella arvokasta työtä meidän nuorten 
hyväksi. Olkaa nuorille armollisia ja pitkämielisiä. 
Kasvattakaa heitä totuudessa ja rakkaudessa. 
Huolehtikaa itsestänne ja työtovereista, että 
jaksatte iloisin mielin tehdä tätä työtä.”

Hannu Inkeroinen

"Päällimmäisenä on kiitollisuus"
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Reisjärven Kristillinen Kansanopistoyhdistys ry

Vuosikertomus 2023

I Hallinto

1. Yhdistyksen jäsenmäärä ja kokoukset

Reisjärven Kristillinen Kansanopistoyhdistys 
ry:ssä  oli 31.12.2023  43 ainais- ja 2684 vuo-
sijäsentä sekä 48 yhdistysjäsentä, yhteensä 
2775  jäsentä. Yhdistys  piti vuosikokouksensa 
19.4.2023. Kokoukseen osallistui 18  yhdistyk-
sen jäsentä, ja sen  puheenjohtajana toimi Mar-
kus Runtti Reisjärveltä. Kokous käsitteli 14 asiaa. 

2. Tilintarkastus

Tilintarkastajat
HT Virve Puolitaival ja HT Mikko Lumila

Varatilintarkastajat
JHT Hilkka Ojala ja KTM Aapo Romppanen

3. Johtokunta

•	 Kirkkoherra  KTM, TM Sakari Typpö pj., 
Kannus 

•	 Luokanopettaja KM Arto Paavola, vpj., Reis-
järvi

•	 Kehittämispäällikkö KM Juha Aho, Oulu
•	 Hallintojohtaja Tuomo Hilliaho, Liminka
•	 Rakennusinsinööri Matti Jokitalo, Kiuruvesi
•	 Rehtori KM Erkki Kinnunen, Kokkola
•	 Yrittäjä, Senja Koivukangas, Oulunsalo
•	 Toimittaja Vesa Kärkkäinen, Kuopio
•	 Lehtori FM Markku Lahtinen, Seinäjoki 
•	 Johtaja DI Antti Lauhikari, Ylivieska
•	 Vt. kirkkoherra TM Olli Lohi, Raahe 

(19.4.2023 alkaen)
•	 Kehityspäällikkö, TM Eija-Riitta Niinikoski, 

Nivala
•	 Kirkkoherra, TM rovasti Mauno Soronen, 

Haapavesi 
•	 Maanviljelijä Petri Tervamäki, Sievi 
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•	 Opinto-ohjaaja TM Elisa Tuukkanen, Raahe 
(19.4.2023 saakka)

•	 Toimitusjohtaja Mikko Niskanen, Haapajärvi

varajäsenet
•	 Toimitusjohtaja, DI Antti Hintikka, Ruukki 
•	 Rehtori, KM Pasi Kanniainen, Perho 
•	 Audionomi Sanna Kotimäki, Kajaani 
•	 Opettaja, KM Teemu Kukko, Vaasa
•	 Luokanopettaja KM, Markku Launonen, 

Ylivieska 
•	 Kustannuspäällikkö, FT Ari-Pekka Palola, 

Merijärvi

Johtokunnan esittelijänä ja sihteerinä toimi 
rehtori Valtteri Laitila ja teknisenä sihteerinä 
vararehtori Susanna Pöyhtäri. Lisäksi kokouksiin 
ovat osallistuneet koulutussuunnittelija Hannu 
Inkeroinen,  talouspäällikkö Marko Niskanen 
ja henkilökunnan edustajana kuraattori Jenni 
Hilliaho.. Johtokunta kokoontui vuoden aikana 
yhdeksän  kertaa  ja käsitteli  111 pöytäkirjaan 
merkittyä asiaa.

4. Johtoryhmä

•	 Rehtori Valtteri Laitila, pj.
•	 Vararehtori Susanna Pöyhtäri, vpj. ja siht.
•	 Johtokunnan puheenjohtaja Sakari Typpö
•	 Johtokunnan varapuheenjohtaja Arto Paavo-

la
•	 Koulutussuunnittelija Hannu Inkeroinen
•	 Talouspäällikkö Marko Niskanen 

Johtoryhmä on toiminut opiston  kehittämistyö-
ryhmänä ja avustanut rehtoria johtokunnassa 

käsiteltävien asioiden valmistelussa. Johtoryhmä 
kokoontui vuonna 2023 seitsemän kertaa.

II Henkilöstö

1. Henkilökunta 31.12.2023
						    
Rehtori
Rehtori TM, pastori Valtteri Laitila
			 
Kokonaistyöajassa olevat opettajat

•	 Vararehtori ja kasvatusaineiden opettaja KM 
Susanna Pöyhtäri

•	 Äidinkielen opettaja FM Outi Miettunen
•	 Kotitalouden opettaja KM Minna Paalavuo
•	 Ma. Teknisten aineiden opettaja Ins. (AML) 

Miika Humalajoki
•	 Ma. Terveys- ja liikunta-alan opettaja, opin-

to-ohjaaja FM Eija Paaso 
•	 Kuvataiteen opettaja TaM, DI Timo Kinnunen
•	 Kieltenopettaja FM Matti Erkkilä
•	 Erityisopettaja KM, EO Hanna Vannas 
•	 Yrittäjyyden ja matematiikan opettaja FM Ari 

Ervasti
•	 Luonto- ja erätaitojen sekä liikunnan opettaja 

KM Helinä Kinnunen 

Perusoppijakson sivutoimiset tuntiopettajat

•	 Sosionomi Jenni Hilliaho, venäjä 
•	 Linda Korva, ratsastus 
•	 Minna Muhonen, juoksukoulu
•	 KM, EO Mari Mielityinen, liikunta
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•	 Talouspäällikkö Marko Niskanen, yritystalous
•	 Sosionomi Markus Runtti, lapsityö ja vanhus-

työ
•	 Merkonomi Eija Tiitinen, valinnainen tekstii-

lityö

Lisäksi perusoppijaksolla, lyhytkursseilla ja mak-
sullisena palvelutoiminta toteutetuissa koulu-
tuksissa käytettiin vierailevia luennoitsijoita ja 
opettajia.

Opiskeluhuolto- ja ohjaushenkilöstö

•	 Kuraattori sosionomi Jenni Hilliaho 
•	 Kuraattori sosionomi Markus Runtti  
•	 Ohjaaja sosionomi Annukka Mustajärvi
•	 Ohjaaja koulunkäynninohjaaja Hanna Laitila 

Hallinto- ja suunnitteluhenkilöstö

•	 Koulutussuunnitelija MuM Hannu Inkeroinen
•	 Talouspäällikkö Marko Niskanen 
•	 Taloussihteeri merkonomi Eija Tiitinen
•	 Talous- ja hallintosihteeri merkonomi Mirk-

ka-Leena Kinnunen
•	 Toimistovirkailija merkonomi Eveliina Immo-

nen

Keittiöhenkilöstö

•	 Ravitsemustyön esimies Sisko Ylimäki
•	 Kokki Johanna Rahkola
•	 Kokki Aino-Maija Riekki
•	 Kokki Pauliina Ylikotila
•	 Ma. keittiötyöntekijä Outi Jussila

Kiinteistöhenkilöstö

•	 Kiinteistönhoitaja Juho Timlin
•	 Laitoshuoltaja Anneli Laurila 
•	 Siivoustyönohjaaja insinööri Anni Laitila 

2. Henkilöstöhallinto- ja toiminnot

Henkilökunta kokoontui viikoittain henkilöstöko-
koukseen. Työalatiimit ja vastuualuetiimit ko-
koontuvat keskimäärin joka toinen viikko. Lisäksi 
opetushenkilöstö kokoontuu vähintään yhtenä 
aamuna viikossa yhdessä suunnittelemaan ja 
valmistelemaan opetusta. Työsuojelutoimikunta 
kokoontui kerran.

Henkilöstökoulutuksen tavoitteena oli henki-
lökohtaisen osaamisen lisääminen ja tiimityön 
vahvistaminen jatkuvan oppimisen periaatteen 
mukaisesti. Henkilöstöä rohkaistiin alansa 
kursseille ja koulutukseen. Kaikille yhteisenä 
henkilöstökoulutuksena osallistuimme opistom-
me toteuttamalla yhteistyöopistojen yhteiselle 
henkilöstön koulutus- ja virkistykurssille. Kurssi 
pidettiin Ranualla elokuussa 2023.

Työkykyä ylläpitävän toiminnan tavoitteena on 
edistää henkilöstön työssä jaksamista ja roh-
kaista kunnon monipuoliseen kohottamiseen. 
Opiston työntekijöillä oli  mahdollisuus saada 
yksilöllistä työnohjausta tarpeen mukaan. Yhtei-
sötyönohjaus toteutettiin toukokuussa. Vuorossa 
olleet vakituiset työntekijät kävivät lakisääteises-
sä työterveystarkastuksessa. 
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Vuonna  2023 toteutettiin henkilöstön liikun-
takampanja. Sen aikana henkilökunta sai liik-
kua tunnin viikossa työajalla, jos liikkuu tunnin 
vapaa-ajalla. Kyselyn perusteella kampanja on 
todettu vaikuttavuudeltaan merkittäväksi. Joh-
tokunta päätti jatkaa kampanjaa myös vuonna 
2024.  Opiston saunat olivat vapaasti työnteki-
jöiden käytössä. 

III Toimintavuosi 2023

1. Johdanto

Vuosi 2023 oli aktiivisen toiminnan ja investoin-
tien vuosi.  Perusoppijaksolla oli ennätysmäärä 
opiskelijoita. Lyhytkurssiopiskelijoiden määrä oli 
samoin suurin nykyisen valtionosuusjärjestelmän 
aikana. Opistolle valmistui kaksi uutta asunto-
laa, joissa on yhteensä 68 vuodepaikkaa. Lisäksi 
opisto rakensi ja otti käyttöön uuden lämpökes-
kuksen. 

Taloudellisesti vuoteen ennakoitiin liittyvän mo-
nia epävarmuustekijöitä. Inflaatiokehitys ja siihen 
liittyvä hintojen nousun arveltiin tuovat haastei-
ta opiston toimintaan ja talouteen. Jälkikäteen 
arvioituna vaikutukset olivat kuitenkin varsin 
kohtuullisia.

2. Strategiset lähtökohdat

A. Lainsäädäntö, ylläpitämislupa ja ylläpitäjän 
säännöt 

Vuonna 2023 Reisjärven Kristillisen Kansanopis-
toyhdistyksen ja sen ylläpitämän kansanopiston 
toimintaa toteutettiin ja kehitettiin seuraavista 
lähtökodista käsin.

Yhdistyksen säännöt määrittävät sille seuraavan 
tehtävän:
Reisjärven Kristillisen Kansanopistoyhdistyksen 
tarkoituksena on kansansivistyksen edistäminen 
kristillis-siveellisessä hengessä. Uskontokasvatus 
ja eettinen opetus tapahtuu Raamatun ja evan-
kelisluterilaisen kirkon tunnustuksen pohjalta. 
Tarkoitustaan varten yhdistys omistaa ja ylläpitää 
Reisjärven kristillinen opisto -nimistä kansano-
pistoa Reisjärven kunnassa. (Reisjärven Kristilli-
nen Kansanopistoyhdistys ry:n säännöt)

Reisjärven kristillinen opisto on sisäoppilaitos, 
joka toteuttaa vapaan sivistystyön koulutusta. 
Lain mukaan tämän koulutusmuodon tarkoi-
tuksena on edistää yhteiskunnan eheyttä, ta-
sa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta jatkuvan 
oppimisen periaatteen mukaisesti. Edelleen sen 
tavoitteena on edistää ihmisten monipuolista 
kehittymistä, hyvinvointia sekä kansanvaltai-
suuden, moniarvoisuuden, kestävän kehityksen, 
monikulttuurisuuden ja kansainvälisyyden toteu-
tumista. Vapaassa sivistystyössä korostuu oma-
ehtoinen oppiminen, yhteisöllisyys ja osallisuus. 
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Löydä oma polkusi

Arvot
• Kristilliset arvot 
• Yhteisöllisyys
• Jatkuva kehittyminen

Tavoitekuva
Olemme kristillinen ja yhteisöllinen sisäoppilaitos, 
jonka monipuolinen ja innovatiivinen toiminta innostaa 
oppimaan uutta ja löytämään omia vahvuuksia. 

Toimintaperiaatteet
•  Rohkeasti kokeileva ja uutta etsivä
•  Verkoston turvallinen kumppani
•  Taloudellisesti ja suunnitelmallisesti toimiva
•  Vastuullisesti yrittäjämäinen ja kansainvälinen

Toiminta-ajatus
Järjestämme  monipuolista koulutus- ja palvelutoimintaa palvelemaan  
yhteiskunnan ja taustayhteisömme tarpeita. Toimintaa ohjaavat taustayhteisömme, 
vanhoillislestadiolaisen herätysliikkeen, kristilliset arvot.  Koulutusta tarjotaan 
kaikenikäisille ja myös vaikeasti vammaisille.

Kehittämisstrategia
Kehitämme opistoa eettisesti, ekologisesti ja 
ekonomisesti kestävällä tavalla. Suhtaudumme 
avoimesti uusiin mahdollisuuksiin.

Strategiset painopisteet
1. Laajeneva toiminta
2. Hyvinvoiva yhteisö
3. Kumppaniverkoston vahvistaminen
4. Talouden tasapaino

Strategia 2021—2025
Reisjärven kristillinen opisto
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Kansanopistot ovat kokopäiväistä opetusta anta-
via sisäoppilaitoksia, jotka järjestävät nuorille ja 
aikuisille omaehtoisia opintoja, edistävät opiske-
lijoiden opiskeluvalmiuksia sekä kasvattavat hei-
tä yksilöinä ja yhteiskunnan jäseninä. Kansano-
pistot voivat koulutustehtävässä painottaa myös 
arvo- ja aatetaustaansa, kasvatustavoitteitaan 
tai erityisiä koulutustehtäviään. (Laki vapaasta 
sivistystyöstä 21.8.1998/632, 1765/2009)

Ylläpitämislupa määrittelee Reisjärven kristillisen 
opiston koulutustehtävän: 
Reisjärven kristillisen opiston koulutus perustuu 
vanhoillislestadiolaisen herätysliikkeen kristilli-
siin arvoihin. Opiston koulutuksessa painottuvat 
arvokasvatus, omaehtoinen oppiminen, vas-
tuullisuus, yhteisöllisyys ja osallisuus. Uskon-
tokasvatus ja -opetus pohjautuvat Raamattuun 

ja evankelis-luterilaisen kirkon tunnustukseen. 
Koulutuksen painopistealueita ovat yleissivistä-
vät ja yhteiskunnalliset aineet. Opisto järjestää 
lisäksi taustayhteisönsä tarpeisiin perustuvaa 
koulutusta. Osana koulutustehtäväänsä opis-
to järjestää koulutusta vaikeasti vammaisille.  
(Reisjärven kristillisen opiston ylläpitämislupa 
OKM/15/532/2011)

B. Strategia (ks. kuva sivulla 18)

3. Vapaan sivistystyön koulutustoiminta

A. Perusoppijakso
 
Tavoitteemme on ollut, että perusoppijaksolla 
opiskelee keskimäärin 153 opiskelijaa. Perusop-
pijaksolla on ollut kahdeksan oppivelvolliselle 

Perusoppijakson opiskelijamäärän kehitys
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suunnattua linjaa sekä aikuislinja. Vuonna 2023 
perusoppijaksolla suoritettiin 5448 opiskelija-
viikkoa, joista oppivelvollisten opintoviikkoja oli 
5035.

a) Lukuvuosi 2022–2023

Perusoppijakson 2022–2023 kevätlukukaudella 
opiskeli yhdeksällä  linjalla yhteensä 155  opiske-
lijaa:

Aikuislinja 17

Oppivelvollisuuskoulutuslinjat
•	 Erityislinja (9)
•	 Käytännön taitojen linja (16)
•	 Luonto- ja erätaitojen linja (16)
•	 Monimediataitojen linja (12)
•	 Monialaisten opintojen linja (23)
•	 Sosiaali- ja terveysalan linja (25)
•	 Teknisten taitojen linja (16)
•	 Yrittäjyystaitojen linja (21)

b) Lukuvuosi 2023–2024

Perusoppijakson 2023–2024 syyslukukaudella 
opiskeli yhdeksällä  linjalla yhteensä 165  opiske-
lijaa:

Aikuislinja (15)

Oppivelvollisuuskoulutuslinjat
•	 Erityislinja (8)
•	 Käytännön taitojen linja (17)
•	 Luonto- ja erätaitojen linja (18)
•	 Monimediataitojen linja (12)

•	 Monialaisten opintojen linja (22)
•	 Sosiaali- ja terveysalan linja (36)
•	 Teknisten taitojen linja (16)
•	 Yrittäjyystaitojen linja (21)

B. Lyhytkurssit

Vuonna 2023 oli  tavoitteena  järjestetää 60 
lyhytkurssia. Niille odotettiin 4100 kurssilaista. 
Tavoitteena oli saada kurssitoiminnan kaut-
ta  2700 opiskelijaviikkoa Toteuma jäi hieman 
tavoitteesta. Lyhytkursseilla suoritettiin yhteensä  
2512 opiskelijaviikkoa, ja  niille osallistui 3702 
kurssilaista. Suoritemäärä kasvoi kuitenkin 4% ja 
lyhytkurssiopiskelijoiden määrä 5,5 % vuoteen 
2022 verrattuna.

Kursseja järjestettiin seuraavista aiheista: 

Järjestötoiminta 
Järjestötoiminnan kurssien tavoitteena oli tukea 
taustayhteisössä tehtävää työtä, kuten rauhan-
yhdistyksissä tehtävää lapsi- ja nuorisotyötä sekä 
lähetys- ja julkaisutyötä. Kursseilla koulutetaan 
eri työmuodoissa mukana olevia opettajia, ohjaa-
jia ja toimihenkilöitä. Tavoitteena on antaa uusia 
valmiuksia, taitoja ja voimia jokaisen omaan 
tehtävään. 

Yleissisvistävät opinnot 
Aineopintojen tavoitteena oli antaa valmiuksia 
ja syventää perustietoa alan opinnoissa sekä roh-
kaista käyttämään ja soveltamaan opittuja tietoja 
ja taitoja elämässä.
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Lyhytkurssien opiskelijat 2017-2023

Luova toiminta 
Luovan toiminnan kurssien tavoitteena on tarjota 
mahdollisuus persoonallisen itseilmaisun ke-
hittämiseen. Kursseja järjestetään kuvataiteen, 
musiikin, suullisen ja kirjallisen viestinnän sekä 
kädentaitojen alalta.

Ammattisivistys
Ammattisivistykseen liittyvien kurssien tavoit-
teet olivat: kurssilainen saa ammattinsa vaatimaa 
uutta tietoutta, oppii moraalisesti hyväksyttäviä 
toimintatapoja, jakamaan kuormia lähimmäis-
tensä kanssa, työyhteisö- ja viestintätaitoja, 

ihmissuhdekysymysten ja lähimmäisten huo-
mioonottamista sekä tarkastelemaan omaa am-
mattialaansa kehittyvässä toimintaympäristössä.

Kasvatus – elämäntapa
Kasvatus- ja elämäntapakurssien tavoitteena on 
tukea kurssilaista hänen elämäntilanteessaan, 
auttaa kurssilaista löytämään omat vahvuudet tai 
kehittymään liikuntaharrastuksessaan sekä oppia 
hyödyntämään omia vahvuuksia tai harrastuksen 
tuomia mahdollisuuksia.
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C. Maksullinen palvelutoiminta

Vuonna 2023 opisto ei toteuttanut koulutusta 
maksullisena palvelutoimintana.

4. Hallinto- ja internaattipalvelut

Opiskelijahuolto
Monialainen yhteistyö jatkuu. Lain mukaan opis-
keluhuollon kuraattori- ja psykologipalveluiden 
sekä opiskelijaterveydenhuollon  järjestämisestä 
vastaa hyvinvointialue. Yhteistyö Pohjois-Poh-
janmaan hyvinvointialueen (POHDE) kanssa 
syveni merkittävästi. Syyslukukaudesta 2023 
alkaen POHDE on osoittanut opiston oppivelvol-
listen opiskelijoiden palvelemiseen osa-aikaisen 
(60% työaika) kouluterveydenhoitajan ja koulu-
kuraattorin (20% työaika).
AV-palvelut ja tietotekniset palvelut 
Edellisvuonna käyttöönotettu uusi toimintamalli 
vakiinnutettiin. Opiston työntekijöistä muo-
dostettiin atk-tiimi, jonka jäsenillä on selkeät 
vastuualueet. Atk- ja AV-laitteiden uudistustyö 
ja sähköisten oppimisympäristöjen käyttöönotto 
jatkui. Keskusradiojärjestelmään tehtiin mittava 
perusparannus.

Oppimisympäristöt 
Opistoa kehitettiin kodikkaana ja monipuolisena 
oppimisympäristönä, jonka kaikkia tiloja voidaan 
hyödyntää oppimiseen. 

Asuntolatoiminta
Asuntolatoiminnan kehittämisessä otettiin huo-
mioon oppivelvollisuusuudistuksen tarkentuneet 
viranomaisohjeet. 

5. Muu toiminta

Reisjärven opistoseurat pidettiin 4.–6.8.2023. 
Järjestelyvastuussa olivat Haapajärven, Kajaanin, 
Kestilän, Kivijärven, Kärsämäen, Pihtiputaan, 
Pulkkilan, Pyhäjoen, Pyhännän, Pyhäjärven ja 
Vihannin rauhanyhdistykset. Seurajärjestelyt 
sujuivat hyvin vaikeista sääoloista huolimatta. 
Seuravieraiden määrä oli noin 19 000. Seurojen 
tunnus oli Paavalin kirjoittamat sanat: “Minun 
armoni riittää sinulle”

Loppiaispäivät järjestetiin 5.–6.1.2023. Väkeä 
oli koolla erittäin runsaasti. Huhtikuussa pidet-
tiin alueellinen nuortenilta, joka samoin kokosi 
suuren joukon osallistujia. Perusoppijakson 
aikana opistolla pidettiin seuroja keskiviikkoisin, 
keskimäärin joka toinen lauantai sekä erikseen 
sovittuina sunnuntaina yhteistyössä Reisjärven 
rauhanyhdistyksen kanssa. 
Perusoppijaksolla ja lyhytkursseilla pidettiin 
aamu- ja iltahartauksia sekä jumalanpalveluksia. 
Perusoppijakson opiskelijat osallistuivat lisäksi 
jumalanpalveluksiin Reisjärven kirkossa ja seuroi-
hin Reisjärven rauhanyhdistyksellä.

6. Viestintä

Opisto viesti aktiivisesti sosiaalisessa medias-
sa Facebookissa, Instagramissa ja YouTubessa. 
Yhteistyö paikallisen Reisjärvi-lehden ja taus-
tayhteisön Päivämies-lehden kanssa on ollut 
erinomaista, ja opisto on saanut runsaasti myön-
teistä näkyvyyttä.



27

Ku
va

:  
Ti

m
o 

Ve
ik

ko
 K

in
nu

ne
n



28

7. Talous ja investoinnit

Talouden näkökulmasta vuosi 2023  oli lähtökoh-
diltaan haastava.  Inflaatiokehitykseen liittyvä 
hintojen nousu oli yksi talouden peruskysymys. 
Konkreettisesti se näkyi opistoseurojen tuotoissa 
ja hinnoitteluun liittyvissä keskusteluissa.

Taustayhteisön ja yhteiskunnan tuki oli vuonna 
2023 voimakasta  myös taloudellisesti. Suuret 
investointien rahoitus onnistui. Lainojen lyhen-
nykset toteutuivat  suunnitellusti.  Varsinaisen 
toiminnan tuotot ja kulut olivat hyvin tasapai-
nossa.

8. Itsearviointi

Opisto kohdisti toimintaansa  vapaan sivistys-
työn lain mukaista itsearviointia. Se konkreti-
soitui erityisesti perusoppijakson vaikuttavuus-
kyselyihin  ja lyhytkurssien palautekyselyihin. 
Tulokset ovat olleet erinomaisia. Opistoseurojen 
ajankohdasta ja järjestelyistä toteutettiin myös 
kysely, johon saatiin erittäin laajasti vastauksia.

IV Yhteistyökumppanit

1. Yhteistyö taustayhteisön kanssa

Taustayhteisön keskusyhdistys (SRK) ja vastaavat 
ulkomaiset järjestöt 
Viestintä-, kehittämis-, markkinointi- ja varain-
hankintayhteistyö. Tilojen vuokraaminen tausta-
yhteistön tarpeisiin.

Reisjärven rauhanyhdistys
Seurojen järjestäminen

Keskisen alueen opistotyön aluetiimi
Rauhanyhdisten opistotyön ja markkinoinnin  
koordinointi

Rauhanyhdistysten opistovastuuhenkilöt
Rauhanyhdistysten opistotyön toteuttaminen

Opistojen yhteistoimintarengas
Reisjärven kristillinen opisto toimii yhteistoimin-
tarenkaassa Jämsän ja Ranuan opistojen kanssa. 
Opistojen yhteistoimintasopimuksen tavoitteena 
on yhteisen vision mukaisesti kehittää ja vah-
vistaa jäsenyhteisöjensä yhteistyötä niin, että 
ne kykenevät entistä vahvempina vastaamaan 
kasvaviin ja uudistuviin sivistys- ja koulutusteh-
täviin muuttuvassa toimintaympäristössä. Yhteis-
toimintarenkaan toimintamuotoja vuonna olivat  
2023 koulutusyhteistyö, markkinointiyhteistyö, 
henkilöstökoulutusyhteistyö ja hallinto- ja tuki-
palveluyhteistyö. Lisäksi käynnistettiin valmiste-
lut yhteistyön laajentamiseksi hankintayhteistyö-
hön.

Yhteistoimintarenkaan opistojen ja taustayh-
teisön edustajista koostuva kansanopistotoimi-
kunta kokoontuu säännöllisesti. Jäsenopistojen 
rehtorit pitävät yhteyttä säännöllisesti. Kan-
sanopistotoimikunnan alaiset kehittämisryhmät 
toimivat aktiivisesti. 
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2. Paikallinen yhteistyö

Reisjärven kunta
Opisto tekee tiivistä yhteistyötä Reisjärven 
kunnan kanssa. Opisto osallistui Reisjärven kun-
nan ja seurakunnan juhliin. Reisjärven kunnan 
työntekijöillä oli mahdollisuus suorittaa avoimen 
yliopiston opintoja täydennyskoulutuksena opis-
tolla. Opisto osallistui Reisjärven yrittäjyysreitin 
kehittämiseen ja koulujen yrittäjyyskasvatuksen 
toteuttamiseen.

Reisjärven seurakunta 
Opisto tekee yhteistyötä Reisjärven seurakunnan 
kanssa jumalanpalvelusten ja musiikkitilaisuuk-
sien järjestämisessä. Opistolaiset osallistuivat 
loppiaispäivien, rauhanyhdistyksen syysseurojen 
ja itsenäisyyspäivän jumalanpalvelusten toteut-
tamiseen.

Reisjärven yhdistys- ja järjestöverkosto
Hankeyhteistyö.

Maaselän latu
Yhteistyössä keskeistä on liikuntavälineiden vas-
tavuoroinen lainaaminen.

Hoitokoti Rantaniemi
Hoitokodin asukkaat osallistuvat opiston kun-
touttaville lyhytkursseille. 

Keskitalon talli
Talli toimii vuokralla opiston tiloissa. Opisto 
ostaa ratsastus- ja hevostenhoidon opetuksen 
tallilta sekä järjestää yhteistyössä tämän kanssa 
hevostapahtumia. Opiston hevostenhoitolauta-

kunta osallistuu tallitöihin. 

Reisjärviset maanomistajat
Teemme luontevaa yhteistyötä kylämme ja 
kuntamme parhaaksi. Opisto vuokraa naapureilta 
maita opistoseuroihin. 

3. Alueellinen yhteistyö

Koulutuskeskus JEDU
Koulutusyhteistyö. JEDU on vuokrannut opis-
tolta tilat lähihoitajakoulutuksen toteuttami-
seen. JEDU:n opiskelijoita on ollut TOP-jaksoilla 
opistossa.

Jyväskylän yliopisto 
Avoimen yliopiston opistojen järjestäminen. 

Oulun yliopiston Kerttu Saalasti -instituutti 
Yrittäjyyskasvatuksen edistäminen.

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue (POHDE)
Opiskelijahuollon kuraattori- ja psykologipalve-
luiden sekä opiskelijaterveydenhuollon palvelui-
den järjestäminen. Työterveyshuoltopalveluiden 
tuottaminen.

Pohjois-Suomen kansanopistojen yhteistyöver-
kosto
Opisto tekee yhteistyötä Pohjois-Suomen kan-
sanopistojen kanssa erityisesti  rehtorien välise-
nä yhteistyönä.

Ylivieskan seudun musiikkiopisto
Musiikin teoriakurssien järjestäminen.
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 4. Valtakunnallinen yhteistyö

Suomen Kansanopistoyhdistys
Työntekijät, erityisesti rehtori, osallistuivat 
Suomen kansanopistoyhdistyksen koulutuksiin 
ja heille suunnattuihin kokouksiin. Vuonna 2022 
oppivelvollisuuden laajenemiseen liittyvät koulu-
tukset ja työpajat olivat erityisen merkittäviä.

Tulevaisuuden kasvupolut Oy:n ja sen asiantunti-
javerkosto
Yrittäjyyskasvatuksen kehittäminen.

Lakeuden Laskentatoimi Oy
Tilitoimistopalvelut.

LähiTapiola
Vakuutuspalvelut.

Nordea ja Järvi-Suomen POP-pankki
Opisto hankki pankkipalvelunsa mainituilta pan-
keilta.

V Lopuksi 

Opistollemme vuosi 2023  oli  ennen kaikkea 
siunauksen, kehittymisen ja tulevaisuuden raken-
tamisen vuosi. Kiitämme viranomaisia, yhteis-
työkumppaneita, opiston toimintaan eri tavoin 
osallistuneita ja kaikkia opiston ystäviä. Korkein 
kiitos kuuluu Jumalalle, joka on siunannut  yhdis-
tyksemme ja opistomme työn. 

Reisjärvellä 22.3.2024

Reisjärven Kristillinen Kansanopistoyhdistys ry:n 
johtokunta

Sakari Typpö		  Valtteri Laitila
Puheenjohtaja		 Rehtori, 
			   johtokunnan sihteeri
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Reisjärvellä 22.3.2024

Sakari Typpö, puheejohtaja
Arto Paavola, varapuheenjohtaja
Antti Hintikka
Tuomo Hilliaho
Matti Jokitalo

Erkki Kinnunen
Senja Koivukangas
Vesa Kärkkäinen
Markku Lahtinen
Antti Lauhikari

Olli Lohi
Eija-Riitta Niinikoski
Mikko Niskanen
Mauno Soronen
Petri Tervamäki
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Opistossa annetaan opetusta yhdeksällä opinto-
linjalla. Niistä kahdeksan antaa opetusta oppivel-
vollisille. 

Kaikille yhteisiä opintoja ovat
•	elämäntaito
•	englanti
•	linjatunnit
•	matematiikka
•	opinto-ohjaus
•	opiskelijakuntatoiminta
•	puheviestintä
•	työssäoppiminen
•	uskonto
•	yhteiset projektit

Suuntautumisopinnoissa linjan luonteen mukaan 
määräytyviä opintoja.  

Valinnaisia opintoja lukuvuonna 2023-2024 
olivat

•	hygieniaosaaminen
•	isoskoulutus

•	juoksukoulu
•	jääkiekko
•	korutyöt
•	kotitalous
•	kuorot
•	kuvataide
•	käsikelloyhtye
•	lääkisvalmennus
•	liikunta
•	musiikki
•	puutöiden perusteet
•	psykologia
•	radiotyö
•	ratsastus ja hevostenhoito
•	remonttirakentaminen
•	tekstiilityö
•	terveystieto
•	toimittajakurssi
•	venäjän alkeet
•	viron alkeet
•	yhteiskuntaoppi

Opiskelu opistossa
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Aikuislinjalla opiskelee 18 vuotta täyttäneitä suo-
malaisia ja ulkomaalaisia opiskelijoita. Linja an-
taa valmiuksia ammattikorkeakoulu- tai yliopis-
to-opintoihin. Aikuislinjalla opiskellaan paljon 
viestintätaitoja ja englantia. Linjalla voi suorittaa 
avoimen yliopiston opintoja tai avoimia verkko-
kursseja muista oppilaitoksista. Opistovuoden 
kohokohta on ulkomaille suuntautuva opinto-
matka, johon varat kerätään tekemällä erilaisia 
työtehtäviä opistolla. Tänä vuonna opintomatka 
suuntautui Prahaan. 

Suuntautumisopinnot
•	 hyvinvointitaidot
•	 kotitalous
•	 liikunta
•	 monikulttuurisuus
•	 opiskelu- ja urasuunnitteluvalmiudet
•	 suomi ulkomaalaisille
•	 tekniset työt
•	 työssäoppiminen

OPISKELIJAT

Alaraappana Jenni		  Haapavesi
Hallikainen Pihla		  Raahe
Huhta Victor			   Menahga, USA
Kariniemi Linda		  Prescott Valley, 	
				    USA
Koski Kiana			   Cokato, USA
Leppälä Aleksander		  Norja
Leppänen Laura		  Oulu
Muli Jenna			   Jyväskylä
Niemi Andrew			  Toronto, Kanada
Pekkala Olivia			   Säynätsalo
Pirness Jenna			   Saskatoon, Kanada
Räisänen Hilla			   Nivala
Savolainen Ville		  Nurmijärvi
Waaraniemi Cecilia		  Phoenix, USA
Ylitalo Brooke	 		  Monticello, USA

Aikuislinja
”Tule, näe, koe!”
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Elämäntaitojen linjalla opiskelevat kehitysvam-
maiset ja yksilöllistettyä opetussuunnitelmaa 
noudattavat opiskelijat. Tavoitteena on itse-
näistyä ja saada valmiuksia ja arkielämän taitoja 
aikuisuutta varten.  Linjan opinnot ovat ensisi-
jaisesti käytännönläheisiä, mutta niihin sisältyy 
myös teoria-aineita. Valinnaisaineet  opiskelijat 
opiskelevat sovelletusti muiden opistolaisten 
mukana.   
 
Linjan suuntautumisopinnot 

•	 asuminen ja arjen taidot
•	 elämäntaito 
•	 musiikki 
•	 ratsastus ja hevosenhoito 
•	 kotitalous 
•	 kuvataide 
•	 liikunta 
•	 tekninen työ 
•	 tekstiilityö 
•	 työtoiminta

OPISKELIJAT	

Heikkilä Iida				    Ylivieska
Majanen Pinja				    Äänekoski
Niemi-Korpi Sylvia			   Mäntsälä
Ratilainen Satu 			   Lapinlahti
Saunala Aron				    Kuortane
Taipale Tarutuulia			   Tampere
Vartiainen Nea				   Nummela

Elämäntaitojen linja
”Elämäntaitoja aikuisuuteen”
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Käytännön työn linjalla suuntaudutaan kotitalo-
uden ja tekstiilityön opintoihin, ja saadaan val-
miuksia näille käytännön aloille. Linjalla tehdään 
paljon käytännössä, opiskellaan eri tekniikoita ja 
syvennetään aikaisemmin opittua. Opinnoissa 
kannustetaan toimimaan yrittäjämäisesti ja opis-
kelijat järjestivät esimerkiksi kaksi pitsailtaa kai-
kille opiskelijoille. 

Suuntautumisopinnot:
•	 kotitalous
•	 kotitalouden projektityö
•	 tekstiilityö

OPISKELIJAT

Elomaa Tilda			   Laukaa
Hiltunen Netta			  Kokkola
Hjalmarsson Ella		  Outokumpu
Hytönen Sanni			  Laukaa
Kellosaari Emma		  Alavus
Koivukoski Anni		  Seinäjoki
Lahtinen Ella			   Pihtipudas
Löppönen Rebecka		  Mockfjärd, Ruotsi
Moilanen Aada		  Oulu
Moisio Klaudia			  Pihtipudas
Mutanen Jonna		  Uurainen
Määttä Iina			   Oulu
Ojala Saimi-Kaisa		  Leppävirta
Paaso-Rantala Liisa		  Orimattila
Paukkeri Aada			  Nurmijärvi
Rautio Aino			   Oulu
Tuohimaa Noomi		  Sotkamo

Käytännön taitojen linja
”Tekemällä taitavaksi”
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Linjan opiskelussa painopiste on fyysisen ja 
psyykkisen kestävyyden sekä sinnikkyyden 
lisääminen yksilötasolla ja osana ryhmää. Näihin 
tavoitteisiin pyritään harjoituksilla ja retkillä, 
joissa liikutaan meloen, hiihtäen ja vaeltaen sekä 
majoitutaan luonnossa eri vuodenaikoina val-
litsevissa olosuhteissa. Luonnon tunteminen ja 
suojelu sekä erätaitojen opiskelu ovat keskeisiä 
opetuksen sisältöjä. Tavoitteena on antaa tietoa 
ja taitoja luonnon virkistyskäyttöön ja luonnon-
varojen hyödyntämiseen kestävän kehityksen 
periaatteen mukaisesti. 

Suuntautumisopinnot:
•	 luontotieto
•	 lajintuntemus
•	 erätaito
•	 luonto- ja erätaidon projektityö
•	 retkikuntavaellus
•	 suunnistus

OPISKELIJAT

Aho Paulus			   Oulu
Ervasti Tuukka			  Pieksämäki
Haho Aarno			   Oulu
Juvonen Petrus		  Kuopio
Kangas Elmeri			   Sotkamo
Konttinen Saimi		  Laukaa
Kukkala Aino			   Kuopio
Kumpulainen Pieta		  Iisalmi
Kumpulainen Saaga		  Iisalmi
Leinonen Olivia		  Muhos
Lyytikäinen Eemeli		  Kontiolahti
Moisio Ilona			   Saarijärvi
Pelkonen Eelis			  Sievi
Poikkimäki Paulus		  Nivala
Taskila Veikka			   Jyväskylä
Tuomela Eelis			   Ii
Vuorma Inka			   Ii
Wallenberg Lyydia		  Laukaa

Luonto- ja erätaitojen linja
”Jos hiihtäminen huvittaa”
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Opetuksen tavoitteena on parantaa opiskeli-
joiden opiskeluvalmiuksia ja -taitoja ja antaa 
valmiuksia toisen asteen opintoihin siirtymi-
seen. Opinnot sisältävät mm. puhe-, kirjoitus- 
ja kuvaviestintää, ja opiskelijat pääsevät itse 
vaikuttamaan yleissivistäviin teemasisältöihin, 
jotka jaksottuvat noin kahden viikon pituisiksi 
aihekokonaisuuksiksi. Joitakin sisältöjä opis-
kellaan englannin kielellä. Työskentelytavoissa 
painottuvat ryhmätyö- ja esiintymistaitojen sekä 
projektiluontoisen ja itseohjautuvan työsken-
telyn harjoittelu. Presentaatioiden pitäminen, 
oppituntikeskustelut ja palautteen antaminen ja 
vastaanottaminen antavat runsaasti mahdolli-
suuksia rohkaistua sosiaalisesti, ja omat ja yhtei-
set projektit ohjaavat ottamaan vastuuta oman 
työskentelyn organisoinnista.

Suuntautumisopinnot:
•	 kirjoitusviestintä
•	 kuvallinen viestintä
•	 monialaiset opinnot
•	 projektityöskentely

OPISKELIJAT

Haapasaari Jelena		  Kauhava
Hollanti Edith			   Seinäjoki
Hosionaho Ronja		  Alajärvi
Impiö Alma			   Oulu
Järvelin Valtteri		  Oulu
Karttunen Lotta		  Tyrnävä
Kinnunen Helinä		  Reisjärvi
Konttinen Iida			   Oulu
Koskelo Linnea		  Siikalatva
Kujala Ilona			   Alajärvi
Kulmala Selina			  Oulu
Lehtola Inka			   Oulu
Paalavuo Tuomas		  Reisjärvi
Rahkola Mikael		  Reisjärvi
Remes Aapo			   Kajaani
Saartoala Isla			   Muhos
Saukko Aake			   Raahe
Säkkinen Ilona			  Muhos
Tofferi Neea			   Kokkola
Tuomikoski Helka		  Muhos
Törmänen Daniel		  Oulu
Vesterinen Heidi		  Laukaa

Monialaisten opintojen linja
”Valjasta vahvuutesi!”
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Kuva: Studio Saraste
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Monimediataitojen linja
”Kanavat haltuun”

Monimediataitojen linjalla opiskellaan viestintä-
taitoja monipuolisesti. Opinnoissa keskitytään 
erityisesti kuvalliseen, audiovisuaaliseen, kirjal-
liseen ja puheviestintään sekä journalistiikkaan. 
Opiskelu tapahtuu usein projekteissa, joissa on 
sekä ryhmätyöskentelyä että itseohjautuvaa 
työskentelyä. Linjan opiskelijat osallistuvat aktii-
visesti opiston viestintään. Tavoitteena on saada 
taitoja sekä viestinnälliseen sisällöntuotantoon 
että mediateknologian hallintaan. Opinnot an-
tavat valmiuksia monipuoliseen viestinnälliseen 
työskentelyyn jatko-opinnoissa ja työelämässä.

Suuntautumisopinnot
•	 kuvallinen viestintä
•	 radiotyö
•	 journalistiikan taidot
•	 mediaprojektit

OPISKELIJAT

Alakärppä Alina		  Oulu
Haho Riina			   Kangasala
Huhtala Alisa			   Oulu
Karppinen Lotta		  Iisalmi
Katainen Tapio			  Seinäjoki
Koivisto Milka			  Perho
Lahtinen Alva			   Oulu
Laitila Emilia			   Reisjärvi
Myllyniemi Veera		  Hämeenlinna
Raunismaa Piela		  Kuopio
Sivula Sädesofia		  Raahe
Tölli Martti			   Reisjärvi
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Kuva: Studio Saraste
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Linjalla saadaan valmiuksia sosiaali- ja terveys-
alan opintoihin teoriassa ja paljon myös käy-
tännössä. Opinnot antavat erinomaista pohjaa 
jatko-opintoihin ja suurin osa opiskelijoista 
lähteekin jatkamaan opintoja alalle. Vuoden 
aikana opitaan toimimaan eri-ikäisten ja erilais-
ten ihmisten kanssa. Linja harjaannuttaa myös 
kirjalliseen ja suulliseen viestintään. Lukuvuoden 
aikana suoritetaan ensiavun perus- ja jatkokurs-
si. Opiskelijat toimivat vuorotellen avustajina 
elämäntaitojen linjan opiskelijoille ja järjestävät 
toimintapäiviä lapsille, vammaisille ja vanhuksille. 

Suuntautumisopinnot 
•	 ensiapu I ja II 
•	 lasten kasvatus ja hoito 
•	 vammaistyö 
•	 ikääntyvien hoito ja kuntoutus 
•	 hoitotyön perusteet 
•	 terveystieto 
•	 kirjoittamistaidot (projektityö)

OPISKELIJAT
Haho Sanni-Reeta		  Kempele
Haukipuro Saana		  Oulunsalo
Heikkilä Milja			   Ylivieska
Hihnala Klaus			   Jämsä
Hirvonen Pekka		  Nurmijärvi
Huhtala Sara			   Pyhäntä

Junttila Linnea			  Kannus
Kangastie Iida			   Lappajärvi
Kinnunen Milja		  Laukaa
Kivioja Mari			   Kannus
Korhonen Martta		  Joensuu
Korkatti Venla			   Virrat
Lahtinen Janella		  Uurainen
Lappalainen Aava		  Kajaani
Limma Isla			   Pyhäntä
Mehtätalo Aida		  Siikajoki
Mutanen Jennika		  Jyväskylä
Mäntylä Penni			  Oulu
Niemi-Korpi Oona		  Kokkola
Närhi Iida			   Tammela
Ojanaho Henna		  Siikalatva
Paananen Tekla		  Kokkola
Pajusuo Eevi			   Kerava
Palokangas Juliaana		  Vantaa
Palola Pihla			   Nivala
Remes Auli			   Pielavesi
Rentola Matti			   Seinäjoki
Saarnio Vanamo		  Tuusula
Salmela Iiris			   Kokkola
Suominen Moritz		  Naantali
Sydänmetsä Elea		  Pyhäntä
Sääskilahti Maaria		  Liminka
Tikkanen Emilia		  Oulainen
Timlin Hanna-Maria		  Kiuruvesi
Tissari Niilo			   Kajaani
Tölli Sonja			   Tyrnävä

Sosiaali- ja terveysalan linja
”Lähimmäisten parhaaksi”
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Teknisen työn linjan opiskelijat tähtäävät käy-
tännön ammattialoille. Opinnoissa sivutaan ja 
kokeillaan mahdollisimman laajasti eri tekniikoi-
ta, materiaaleja sekä teknisiä asioita itse valitun 
työn äärellä. Tavoitteena on löytää itselle mielui-
sa ala. Englantia, matematiikkaa, puheviestintää 
ja uskontoa opiskellaan myös tällä linjalla. Syksyl-
lä saimme yhteisenä projektina valmistaa kes-
kuspuiston siirtonurmikon. Työn touhussa ryhmä 
hitsautui hyvin yhteen. Tellien töitä voi ihastella 
Instagram-tililtä @rkrotellit. Linjan yhteishenki on 
ollut hyvä ja töitä on valmistunut hyvällä tahdilla.

Suuntautumisopinnot
•	 teknisen työn dokumentointi
•	 3D-teknologia
•	 koneteknologia
•	 metalliteknologia
•	 puuteknologia
•	 talo- ja kiinteistöteknologia
•	 sähköteknologia

OPISKELIJAT

Haukipuro Aake		  Oulu
Katajala Nuutti			  Ylivieska
Kinnunen Tuure		  Kokkola
Kokkoniemi Aukusti		  Kokkola
Kuitula Alvar			   Nurmijärvi
Laitinen Tuukka		  Haapajärvi
Laurila Viljo			   Lappeenranta
Mattila Niklas			   Oulu
Mustajärvi Into		  Kokkola
Ojala Anton			   Kouvola
Peltokangas Artturi		  Alajärvi
Pöyskö Eemeli			  Kokkola
Rentola Aatu			   Seinäjoki
Rentola Panu			   Alajärvi
Syrjälä Paulus			   Iisalmi
Turpela Antti			   Vimpeli

Teknisten taitojen linja
“Värkkääjät verstaalla”
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Yrittäjyystaitojen linjalla on opittu yrittäjyyttä ja 
luovuutta käytännön tekemisen kautta. Syksyllä 
perustetuissa Vuosi Yrittäjänä -ohjelman harjoi-
tusyrityksissä tehtiin kauppaa oikealla rahalla. 
Yrityksiä perustettaessa tutustuttiin toisiin sekä 
opittiin tuntemaan omia ja toisten vahvuuksia. 
Yrittäjyystaitojen linjan opiskelijoista muodostui 
tiivis ryhmä, jossa jokainen otti vuorollaan vas-
tuuta eri tapahtumien järjestämisessä ja omien 
yritysten toiminnassa. Yrittäjyystaitojen lin-
jan opiskelijat organisoivat huhtikuun alussa yli 
16-vuotiaille nuorille suunnatun Kevätpäivän. Ta-
pahtuman nuortenillasta ja lauluista kokon äärellä 
sai nauttia noin 500 osallistujaa.

Suuntautumisopinnot:
•	 käytännön yritystoiminta
•	 visuaalinen suunnittelu
•	 yritystalous

OPISKELIJAT

Ahola Eerika			   Liminka
Huhtala Liinus			  Pyhäntä
Jokitalo Venla			   Kalajoki
Kantola Eevert			  Pielavesi
Karjula Piia			   Oulu
Katainen Ruut			  Seinäjoki
Koivuneva Eedit		  Kempele
Kupari Annastiina 		  Kalajoki
Kämäräinen Iida		  Äänekoski
Lamminmäki Iida		  Pyhäntä
Lyyra Leevi			   Laukaa
Myllylä Niila			   Raahe
Ojala Oona			   Kalajoki
Partanen Erasmus		  Janakkala
Pulkkinen Juska		  Nurmes
Sallinen Milja			   Oulu
Sorvari Maaria			  Kalajoki
Syrjälä Suvi			   Oulu
Tahkola Klaus			   Kempele
Toljamo Iita			   Oulu
Vähäsöyrinki Aapeli		  Sievi

Yrittäjyystaitojen linja
”Yrittävää asennetta yhdessä”
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Pienoisyhteiskunnan eli opiskelijakunnan toi-
minnasta on vastannut presidentin johtama 
opistoneuvosto, joka on vaaleilla valittu opiske-
lijoiden ja henkilökunnan yhteistyöelin. Opis-
kelijakunnan toimintaa ovat ohjanneet opiston 
kuraattorit. Opistoneuvoston opiskelijajäseniä 
olivat Ville Savolainen (presidentti), Aarno Haho 
(varapresidentti), Jelena Haapasaari (varasihtee-
ri), Alva Lahtinen, Eedit Koivuneva, Kiana Koski, 
Alvar Kuitula, Viljo Laurila (sihteeri), Isla Limma, 
Oona Ojala, Eevi Pajusuo, Mikael Rahkola, Emilia 
Tikkanen, Neea Tofferi, Noomi Tuohimaa, Heidi 
Vesterinen ja Lyydia Wallenberg. 

Henkilökunnasta mukana olivat Jenni Hilliaho, 
Valtteri Laitila, Markus Runtti, Eija Paaso (syksy) 
ja Simo Inkeroinen (kevät).

Opistoneuvosto kokoontui pääsääntöises-
ti kerran viikossa. Opistoneuvoston alaisissa 
lautakunnissa jäseninä olivat opiston opiskelijat 
ja henkilökunnan jäsen. Lautakunnat valitsivat 
joukostaan puheenjohtajan, joka toimi vuoden 
ajan myös opistoneuvoston jäsenenä.

Opistoneuvoston tavoitteena on kehittää opis-
kelijakunnan toimintaa osana opiston pienoisyh-
teiskuntaa. Opistoneuvoston kokouksissa olem-
me keskustelleet opiston vapaa-ajan toiminnasta 
ja ideoineet yhteisiä tapahtumia. Lautakunnat 
ovat osallistuneet vuorollaan teemapäivien 
järjestelyihin. Opiskelijoiden aloitteet ja ideat on 
käsitelty opistoneuvostossa ja välitetty kasvatus-
tiimiin. Kasvatustiimin opiskelijakuntaa koskevat 
asiat ovat välittyneet lautakuntiin opistoneuvos-
ton kautta. Joulukuussa opiskelijakunta järjesti 
musiikkikahvilan. Lautakunnat järjestivät viikoit-
tain ohjelmaa kaikille opiskelijoille.

Tammikuussa pidettiin opiskelijakunnan kehittä-
misseminaari, johon kaikki opiskelijat osallistui-
vat. Kehittämisseminaarissa tarkasteltiin syksyn 
toimintaa jokaisen lautakunnan osalta, ja asetet-
tiin tavoitteita keväälle. Opistoneuvosto koor-
dinoi opintomatkan varainkeruuta ja osallistui 
opintomatkan suunnitteluun.

Pienoisyhteiskunnan 
toiminta
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HEVOSTENHOITOLAUTAKUNTA pitää huolta 
opiston lähellä sijaitsevasta tallista, ja jokaisella 
lautakunnan jäsenellä on oma viikonpäivä aamu-
tallin tekoon. Näin teemme yhteistyötä talli-
yrittäjän kanssa. Myös viikonloppuisin saamme 
käydä ratsastamassa. Loppiaispäivänä ja kotivä-
enpäivänä järjestimme talutusratsastusta vierai-
lijoille. Syksyllä ja keväällä pidimme ohjelmaillan, 
ja myös näin olemme innostamassa muita opis-
tolaisia hevosmaailmaan.

GRILLILAUTAKUNTA on järjestänyt opistolaisil-
le grilli-iltoja ja pitänyt muiden lautakuntien ta-
paan ohjelmailtoja muille opistolaisille. Olemme 
myyneet makkaraperunoita ja burgereita.  Joulun 
alla järjestimme joululauluillan ja piparkakkutalo-
kilpailun. 

LAUTAKUNNAT 2023-2024
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KEITTIÖLAUTAKUNTA on ollut mukana tapahtumien tarjoilujen järjestämisessä, merkittävimpänä 
musiikkikahvilassa. Lisäksi olemme järjestäneet kämppävierailun, kakku ja  piparkakkutalokilpailun 
ennen joulua, pääsiäisloman jälkeen tunnelmailtapalan yhdessä musiikki- ja viihtyvyys lautakunnan 
kanssa. Meidän lautakunnassa on ollut hyvä tekemisen meininki, sekä fiilis on ollut hyvä koko vuo-
den.

THE INTERNATIONAL 
COMMITTEE focuses on 
bringing international ideas 
into the school to help 
students learn about other 
countries. Programs hosted 
by our committee include 
activities such as American 
dodgeball, a scavenger hunt, 
recreating paintings, and 
American bedtime stories. 
Our committee’s meetings 
are in English and members 
also translate for our Eng-
lish speakers! The commit-
tee has done so well with 
speaking English and being 
open to learning more about 
North America and other 
countries.
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LIIKUNTALAUTAKUNTA tuo liikuntaa opistoon. 
Pyrimme porukalla innostamaan opistolaisia erilaisin 
keinoin liikkumaan. Järjestimme syksyllä sählytur-
nauksen, joka kohotti kämppien sekä opiston yhteis-
henkeä!  Lisäksi olemme pitäneet lentopallokerhoja 
iltapäivällä, johon jokainen pystyi tulemaan pienellä 
kynnyksellä. Liikuntalautakunnan järjestämä ohjel-
mailta oli hauska ja aktivoi opistolaisia heittäyty-
mään.

KIOSKILAUTAKUNTALAISET ovat kerän-
neet varoja yhteistä opitomatkaa varten 
myymällä kioskin tuotteita. Kioskin toimint-
aa on tehostanut se, kun kioskivuoroja on 
ylläpidetty säännöllisesti. Olemme kuunnel-
leet opiskelijoiden toiveita ja toteuttaneet 
niitä parhaamme mukaan. Opistotalven 
aikana olemme pitäneet irtokarkki- ja metri-
lakuiltoja.
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MUSIIKKILAUTAKUNNAN 
tehtävänä on rohkaista ja 
kannustaa muita opiskeli-
joita laulamaan, soittamaan 
ja musisoimaan. Musiikki-
lautakunta onkin järjestänyt 
tunnelmallisia lauluhetkiä 
ja -tuokioita koko opistol-
le. Suurin projekti oli olla 
osana järjestämässä musiik-
kikahvilaa. Suunnittelimme 
yhdessä koko musiikkikah-
vilan ohjelman. On ollut 
ihanaa huomata, kuinka 
opistolaiset ovat innostu-
neet musiikista!

REISSULAUTAKUNTA 
osallistuu opiston retkien 
suunnitteluun ja opinto-
matkan varainkeruuseen. 
Merkittävin varainkeruuta-
pa opintomatkan kulujen 
kattamiseksi on tavara-ar-
pajaiset. Olemme organisoi-
neet voittojen hankkimisen, 
vastaanottamisen ja va-
rastoimisen sekä voittojen 
luovuttamisen voittajille. 
Pidimme ohjelmaillan, jossa 
järjestimme esimerkiksi na-
rutuksen. Lisäksi kotiväen-
päivänä keräsimme varoja 
opintomatkaamme varten. 
Nämä ovat olleet todella 
mieluisia ja tuottoisia!
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TEKNINEN LAUTAKUNTA toimii 
taustalla huomaamattomasti. Huo-
lehdittavia asioita on päärakennuksen 
pelastusteiden esteettömyys, traktorin 
ja opistobussin tekninen tarkistaminen. 
Keväällä korjasimme Jopot. Talvella on 
toimitettu ulko-ovien edustoille hiekoi-
tushiekkaa. Lautakunta on ollut samal-
la myös valinnainen remonttikurssi.

VAPAA-AIKALAUTAKUNNAN teh-
tävänä on tuoda opiston arkeen iloa 
ja valoa. Toiminta lähti käyntiin heti 
syksyllä opistolaisten yhteisen ulkoi-
lupäivän järjestämisellä. Sen jälkeen 
olemme pitkin vuotta järjestäneet 
erilaisia teemapukeutumispäiviä kuten 
liikennevalopäivä ja vaatekaapinvaihto-
päivä. Olemme myös järjestäneet myös 
useamman puhelimettoman päivän.
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VIIHTYVYYSLAUTAKUN-
NAN päätehtävä on ylläpitää 
opiston siisteyttä ja vii-
htyvyyttä. Tänä lukuvuonna 
viihtyvyyslautakunta siivosi 
säännöllisesti opistobussin ja 
imuroi läppärihyllyt. Päärak-
ennuksen somistaminen 
teema- ja juhlapäivinä, kuten 
ystävänpäivänä, jouluajan 
juhlissa ja musiikkikahvilassa 
oli  viihtyvyyslautakunnalle 
mieluista. Mieliinpainuvin lau-
takunnan tehtävistä oli opisto-
hupparin suunnittelu ja siihen 
liittyvät käytännön järjestelyt. 
Viihtyvyyslautakunta onnistui 
erinomaisesti ylläpitämään 
opiston viihtyvyyttä.

VIESTINTÄLAUTAKUNNAN 
päätehtävänä tänä vuonna 
oli kuvata ja editoida Veelogit 
opiston YouTube-kanavalle 
jokaisesta periodista. Veelogit 
kuvataan noin kolmen hengen 
porukoissa, joissa työskente-
ly on rentoa, mutta sopivan 
vaativaa. Lautakunta on myös 
organisoinut linjojen My dayt 
opiston Instagramiin.
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OPISTOPÄIVÄT 11.-12.4.2025

Sinä vuosikurssien 1964-1965, 1974-1975, 1984-1985, 1994-1995, 2004-2005, 2014-2015 
opiskelija - tervetuloa opistopäiville! 
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Opiskelijat 2023-2024
kotikunnittain
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REISJÄRVEN KRISTILLINEN OPISTO
Räisälänmäentie 381
85940 Räisälänmäki
p. 040 7149 120
toimisto@rkropisto.fi, www.rkropisto.fi


